



**Monatliche Benutzungsgebühren für die Kernzeitenbetreuung
und Ferienbetreuung für Grundschulkinder
der Stadt Engen**
- Gebührenverzeichnis –
Gültig ab 01.01.2026

Kernzeitenbetreuung:

Kernzeitenbetreuung ab 01.01.2026	1. Kind	ab 2. Kind *
Modul 1 (Vormittags) 07:15 - 08:10 Uhr	32,00 €	28,00 €
Modul 2 (Mittags) 12:00-13:30 Uhr	48,00 €	41,00 €
Modul 3 (Nachmittags) 13:30-16:15 Uhr	89,00 €	76,00 €

* 2. Kind und jedes weitere Kind, das gleichzeitig die Kernzeitenbetreuung besucht
August und September sind gebührenfrei!

Ferienbetreuung:

Ferienbetreuung ab 01.01.2026	Betreuung in HT und VÖZ*	Betreuung in RG und GT **
je Kind und angefangener Woche	48,00 €	94,00 €